МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 7 «КРЫЛЫШКИ»

(МДОУ ДЕТСКИЙ САД № 7 «КРЫЛЫШКИ»)

ПРИКАЗ

от 04.03.2020 № 6 4

г. Салехард

Об утверждении образовательных программ дошкольного образования и локальных актов

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании В Российской Федерации» от
29.12.2012 № 273, Порядком организации и осуществления программ - образовательных программ
дошкольного образования (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 №
1014), Уставом МБДОУ Детский сад № 7 «Крылышки» (утв. Постановлением Администрации город
Салехард от 14. 05.2015 № 226), решением Педагогического совета (протокол от 04.03.2020 № 4),

1. Утвердить и ввести в действие с 05 марта 2020 г.:
1.1. Основную образовательную программу дошкольного образования, в новой редакции - сроком на

5 лет;
1.2. Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования ТНР, в новой

редакции - сроком на 2 года;
1.3. Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для ребенка - инвалида

(синдром Дауна) - сроком на 1 год;
1.4. Режим дня подготовительной группы компенсирующей направленности «Шалуны».
2. Заместителю заведующего по BMP (Ю.А. Зырянова), методисту (Д.А. Жернакова):
2.1.Обеспечить реализацию основной образовательной программы дошкольного образования и

адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования ТНР,
адаптированной образовательной программы дошкольного образования для ребенка - инвалида
(синдром Дауна);

2.2.Совершенствовать программно-методическое обеспечение образовательного процесса МБДОУ
Детский сад № 7 «Крылышки» в соответствии с основной образовательной программой
дошкольного образования, адаптированной основной образовательной программой дошкольного
образования ТНР, адаптированной образовательной программы дошкольного образования для
ребенка - инвалида (синдром Дауна);

3. Утвердить «Положение о порядке приема, перевода и отчисления воспитанников МБДОУ Детский
сад № 7 «Крылышки» в новой редакции», «Положение о порядке оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и родителями
(законными представителями) воспитанников МБДОУ Детский сад № 7 «Крылышки».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ Г.Л. Бахрина